
آرمان ملی: در حالی انتخابات فدراسیون فوتبال در پیش 
است که نتایج و زمان اعلام رای پرونده فساد در فوتبال می‌تواند 

در این انتخابات تاثیرگذار باشد. 
   وضعیت اولیه 

کل  رئیس  ابراهیم حمیدی،  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
دادگستری استان کرمان اوایل مرداد ماه در تشریح جزئیات 
آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: در رابطه با پرونده 
کنون مجموعاً ۱۸ نفر تحت تعقیب  فوتبال مس رفسنجان تا
قضائی قرار گرفته‌اند که از این تعداد ۹ نفر به دستگاه قضائی 
مراجعه کرده‌اند و از آنان تحقیقات لازم به عمل آمده است. وی 
افزود: از این ۹ نفر احضار شده در حال حاضر ۲ نفر مسئولین 
سابق فدراسیون فوتبال هستند که در بازداشت به سر می‌برند 
و ۷ متهم دیگر با قرارهای متناسب آزاد شده‌اند که در دسترس 
دستگاه قضائی هستند، همچنین برای ۹ نفر دیگر مهلت زمانی 
چند روزه تعیین شده است تا برای ارائه توضیحات و انجام 
تحقیقات بیشتر به دستگاه قضائی مراجعه کنند. رئیس کل 
دادگستری استان کرمان با بیان اینکه این پرونده در دستگاه 
قضائی استان کرمان در حال رسیدگی است، بیان کرد: برخی از 
کن تهران هستند و درخواست داشتند که نیابت  افراد پرونده سا
قضائی به تهران داده شود و اعطای نیابت به شهر دیگری طبق 
نظر قاضی رسیدگی کننده عمل خواهد شد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین ابراهیم حمیدی در خصوص افراد تحت تعقیب 
قضائی قرار گرفته در این پرونده به تفکیک اعلام کرد: ۶ نفر از 
متهمان مربوط به اهالی رسانه و از رسانه‌های مجازی، مکتوب 
و مباحث و موضوعات ورزشی فعال هستند و در حال حاضر 
کسی به عنوان متهم در این پرونده نیست.  از رسانه‌ملی 
کنون  حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی با اشاره به اینکه هم ا
۲ نفر از مسئولان سابق فدراسیون فوتبال در بازداشت به سر 
می‌برند، بیان کرد: در این پرونده ۸ نفر از مسئولان فعلی و سابق 
فدراسیون فوتبال متهم هستند که از برخی از آنان تحقیقات 
انجام شده و برخی دیگر قرار است طی روزهای آینده به دستگاه 

قضائی مراجعه کنند. 
   جدیدترین خبر 

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در جدیدترین نشست 
خبری خود در خصوص پرونده فساد در فوتبال ایران که مربوط 
به باشگاه مس رفسنجان است، گفته: »این پرونده ۲۱ متهم 
ح بودند که تحت تعقیب  دارد که سه نفر به عنوان مطلع مطر
قضائی قرار گرفتند. برای ۱۲ نفر کیفرخواست و قرار مجرمیت 
صادر شد و برای دو نفر هم قرار منع تعقیب صادر شد. پرونده 
۷ متهم، همچنان در دادسرا مفتوح و در حال رسیدگی است و 
به محض صدور کیفرخواست، قرار مجرمیت یا قرار نهایی در 

خصوص آن ۷ نفر اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.«
فوتبال  فدراسیون  مدیران  برخی  درباره  این  از  پیش 
اطلاع‌رسانی صورت گرفت که در این بین خداداد افشاریان، 
عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و رئیس کمیته داوران جزو 
اصلی‌ترین بازداشت شدگان بود؛ در کنار سهیل مهدی و فریبرز 
محمودزاده، مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر و لیگ دسته 
اول که بازداشت و بازجویی لازم از آنها صورت گرفت. با این حال 
پای برخی دیگر از مدیران ارشد فدراسیون فوتبال نیز در این 
پرونده باز شد که به صورت رسمی هنوز نامی از آنها برده نشده، 

اما حدس زدن اسامی آنها نیز کار سختی نیست. 

   تغییر وضعیت 
کل دادگستری  حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی، رئیس 
استان کرمان چندی پیش در این خصوص گفته بود: »درباره 
کل سابق فدراسیون  متهمان دیگر پرونده از جمله دبیر 
فوتبال )سال‌های ۹۹- ۱۳۹۸(، رئیس کمیته وقت آموزش 
سرپرست   ،)۱۳۹۸  -۹۹ )سال‌های  فوتبال  فدراسیون 
کمیته  ۱۳۹۸(، رئیس  فدراسیون فوتبال )سال‌های ۹۹- 
مسابقات لیگ برتر )سال‌های ۹۹- ۱۳۹۸(، دبیر سازمان 
لیگ برتر )سال‌های ۹۹- ۱۳۹۸( و یکی دیگر از مسئولان 
باشگاه لیگ برتری نیز پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب 
رفسنجان مفتوح و در حال رسیدگی است که به محض صدور 
کیفرخواست، اطلاع‌رسانی لازم درباره آن صورت خواهد 
ک در ادامه نوشت: نکته جالب توجه در این  گرفت.« تابنا
بین، تغییر وضعیت پرونده با خواست قوه قضائیه بود؛ در 
که ابتدای رسیدگی به این پرونده تصور می‌شد  شرایطی 
متهمان پرونده فساد در فوتبال محدود هستند، اما پرونده به 
اطلاعات سپاه سپرده شد تا تحقیقات وسیع‌تری صورت بگیرد 
و پای افراد دیگری هم به این پرونده باز شود. سخنگوی قوه 
قضائی در این خصوص گفته است: »این پرونده با گزارش خود 
باشگاه مس رفسنجان و مسئولان جدید آن اطلاع‌رسانی شد 
و متوجه شدند که در سال‌های گذشته، سال‌های ۹۹ و قبل 
از آن در باشگاه فسادهایی رخ داده است که بلافاصله گزارش 
دادند و ورود از سوی دستگاه قضائی انجام شد که دستگاه 
قضائی به سازمان اطلاعات سپاه مأموریت داد که این پرونده 
را پیگیری کند و با پیگیری‌های ضابطین پرونده ابعاد جدید 

از فساد در آن حوزه کشف شد.«
   زمان 

باتوجه به اینکه همچنان پیگیری‌ها ادامه دارد و پرونده 
ابعاد جدیدی پیدا کرده، این احتمال وجود دارد که بازهم 
پای افراد دیگری به پرونده باز شود. پرونده‌ای مربوط به یک 

باشگاه صنعتی دیگر که البته هنوز اطلاع‌رسانی رسمی در این 
خصوص انجام نشده و تحقیقات ضابطین پرونده همچنان 
ادامه دارد. پرونده‌ای که این احتمال داده می‌شود پای 
متهم یا متهمانی جدید به آن باز شود و رسیدگی به اتهامات 
این فرد یا افراد نیز در کنار دوستان و متحدان سابق و فعلی 
کنون  خود صورت بگیرد. »م. ت« یکی از افرادی است که هم‌ا
پرونده‌های در حال رسیدگی دیگری را در دستگاه قضائی دارد 
و در چند اتهام نیز آرایی در خصوص او صادر شده یا به زودی 
صادر می‌شود؛ با این حال به نظر می‌رسد دستگاه‌های ذی 
ربط همچنان برای اعلام رسمی آن، منتظر نهایی شدن آرای 

صادر شده هستند تا وضعیت را به درستی مشخص کنند. 
، رئیس قوه قضائیه درباره زمان صدور آرای  اصغر جهانگیر
پرونده فساد در فوتبال گفته است: »این پرونده نسبت به 
متهمانی که برای آنها کیفرخواست صادر شده قریب به یک 
ماه است که به دادگاه شعبه دو دادگاه کیفری رفسنجان ارسال 
شده و با پیگیری‌هایی که از مسئولان استانی داشتم، اعلام 
شد ظرف یک تا دو ماه آینده رسیدگی به این پرونده پایان 

پیدا می‌کند و رأی نهایی صادر خواهد شد.« 
که وعده داده شده از سوی سخنگوی قوه  در صورتی 
قضائیه و مسئولان استانی به سرانجام برسد و آرای متهمان 
پرونده ظرف یک تا دو ماه آینده )نهایتا تا پایان دی ماه 
۱۴۰۳( صادر شود، مجرمان فساد در فوتبال اجازه حضور در 
انتخابات فدراسیون فوتبال را هم نخواهند داشت و به این 
ترتیب می‌توان شاهد انقلابی در فدراسیون فوتبال بود. 
اتفاقی که می‌تواند پس از دو دهه یک پوست‌اندازی جدی را 
در بدنه مدیریتی فوتبال ایران ایجاد کند. البته با این پیش 
شرط که این بار ضابطین مربوطه با چشم بازتری فسادهای 
خ داده را دنبال کنند و اجازه ندهند بدنه جدید مدیریتی  ر
در این فدراسیون، فوتبال را در بخش‌های مختلف به سمت 

فساد بکشد. 
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متهمان فساد در فوتبال به انتخابات می‌رسند؟

کنش ماتراتزی درباره آشتی   وا
با زیدان

ایتالیا در فینال جام‌جهانی ۲۰۰۶ در ضربات 
پنالتی فرانسه را شکست داد. زیدان در این 
بازی به دلیل زدن ضربه سر به سینه ماتراتزی 
کارت قرمز مستقیم داور روبه‌رو شد. این  با 
مدافع پیش از این اعتراف کرده بود که اظهارات 
ناخوشایندی درباره خواهر زیدان با او داشته 
است. از آن روز با زین الدین زیدان صحبت 
نکرده‌ام و هیچ رابطه‌ای بین ما وجود نداشته 
است. او یک اسطوره در دنیای فوتبال است و 
من برای او به عنوان یک بازیکن احترام زیادی 
سه  که  است  مربی‌ای  زیدان  هستم.  قائل 
قهرمانی متوالی لیگ قهرمانان اروپا را کسب 
کرده است. دیگر انتظار عذرخواهی ندارم اما 
خوشحال می‌شوم که بعد از این همه سال با 

او صحبت کنم. مشکلی با این موضوع ندارم. 

ویژه

در حالی که تیم‌ملی چین مقابل 
حریف قدرتمند خود شکست 
خورده بود یکی از هواداران 
چینی به داخل زمین چمن آمد 
و بازیکنان چین که از شکست 
پرگل مقابل ژاپن کلافه بودند 
گر تعجب  از رفتار این تماشا

کردند. 

تصمیم  با  که  ل  ستقلا ا
کنفدراسیون فوتبال آسیا مجبور 
است بازی خانگی خود را در 
امارات برگزار کند، وارد دبی شده 
است. در همین خصوص، سید 
وازه‌بان  حسین حسینی، در
استقلال، به اردوی آبی‌پوشان 

در دبی اضافه شد. 

یکی  بایلو  یامن  ژ استادیوم 
ین  نوساز‌تر و  ین  جدیدتر از 
سیا  آ ل  تبا فو ی  ه‌ها شگا ز ر و
محسوب می‌شود که قرار بود در 
جام ملت‌های ۲۰۲۳ مورد استفاده 
قرار بگیرد اما حالا در مقدماتی 
جام‌جهانی ۲۰۲۶ پذیرای دیدار 

خانگی تیم‌ملی چین است. 

ت
شــ

س نو
عک

گر اردوی دبی         استادیوم   تماشا

گفت‌وگو

پایان رافت پیشکسوت پرسپولیس در مورد 
اتفاقات روز این باشگاه و مجموعه تمرینی 

پرسپولیس صحبت‌هایی را مطرح کرد. 
   در خصوص مرمت و بازسازی مجموعه 
درفشی‌فر و افتتاح آن با برگزاری همایش 

مهرپولیس چه نظری دارید؟
 همزمان با افتتاح دوباره مجموعه درفشی‌فر 
مسئولیت  راستای  در  پرسپولیس  باشگاه 
اجتماعی‌اش دست به اقدام جالبی است و 
همایش مهرپولیس را برگزار کرد که کار بسیار 
خوب و شایسته‌ای از سوی مدیران باشگاه بود. 
این اقدامات را به فال نیک می‌گیرم و امیدوارم 
این گونه مراسم‌ها در باشگاه پرسپولیس تداوم 
داشته باشد. خوشبختانه مجموعه درفشی‌فر 
با امکانات بسیار خوبی مجهز شده است و این 
زمین از نظر سخت افزاری وضعیت فوق‌العاده‌ای 
کرده است و آماده بهره برداری برای  را پیدا 

تیم‌های پایه پرسپولیس شده است. 
   نظر شما در مورد وضعیت لیگ برتر و 
جدید  فصل  در  رقابت‌ها  این  مدعیان 

چیست؟
 در فصل قبل چهار تیم برای قهرمانی در 
کورس بودند ولی فکر می‌کنم از این جمع در فصل 
جدید با توجه به مشکلاتی که برای استقلال به 
وجود آمده است، این تیم فعلا از گردونه مدعیان 
خارج شده است. درست است استقلال رقیب 
ماست ولی ما دوستان زیادی در این تیم داریم و 
حیف است این تیم با هوادارانی که دارد با شرایط 
بدی روبه‌رو باشد. به عنوان یک پرسپولیسی 
امیدوارم استقلال بتواند به روزهای خوبش 

بازگردد. 
    شرایط پرسپولیس در این فصل را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
 شرایط ما در لیگ برتر چندان بد نیست و 
در حال حاضر در کورس بالانشینان قرار داریم. 
البته کارمان در نیم فصل دوم سخت‌تر می‌شود 
چرا که تیم‌ها در نیم فصل دوم سخت‌تر امتیاز 
از دست می‌دهند. با این وجود در لیگ اوضاع 
پرسپولیس خوب است ولی در لیگ نخبگان 
وضعیت چندان مساعدی برای پرسپولیس رقم 
نخورده است. امیدوارم بدشانسی‌های ما در 
آسیا به پایان برسد و بتوانیم در ادامه بازی‌های 

لیگ نخبگان نتایج بهتری را به دست آوریم. 

رافت:
شرایط پرسپولیس در لیگ 

برتر چندان بد نیست

تایید حسن یزدانی برای حضور  
در وزن جدید 

داد،  خبر  یزدانی  حسن  مربی  ایسنا: 
برای  را  خود  قطعی  تصمیم  کشتی‌گیر  این 
خداحافظی از وزن ۸۶ کیلوگرم اعلام کرده است. 
گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام  همت مسلمی در 
اینکه حسن یزدانی دیگر قصدی برای حضور 
در وزن ۸۶ کیلوگرم ندارد، اظهار کرد: او به دلیل 
دو عمل جراحی سنگینی که پشت‌سر گذاشت 
دیگر در وزن ۸۶ کیلوگرم مبارزه نمی‌کند و در 
وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی می‌گیرد. او در حال حاضر 
به علت طی کردن دوران نقاهت چند کیلوگرم 
گر می‌خواست وزن کم کند و در  اضافه کرده و ا
همان وزن سابق کشتی بگیرد ممکن بود آسیب 
دیدگی او تشدید. به اعتقاد من رفتن او به وزن ۹۲ 
کیلوگرم تصمیم درستی بود که فدراسیون کشتی 
و ما از آن حمایت می‌کنیم و خود او نیز تصمیم 
گرفته است. مربی  قطعی خود را در اینباره 
سازنده کشتی مازندران، افزود: حسن یزدانی 
در وزن ۸۶ کیلوگرم به هر آنچه که می‌خواست 
رسید و سال‌ها در این وزن حرف اول را زد. او 
در حال حاضر مشغول فیزیوتراپی است و هیچ 
عجله‌ای برای بازگشت به کشتی ندارد. یزدانی 
قطعا در جهانی سال آینده کشتی نمی‌گیرد اما 
در جهانی ۲۰۲۶ در ۹۲ کیلوگرم کشتی می‌گیرد 
گر مشکلی  و برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ نیز ا
پیش نیاید قصد دارد در وزن ۹۷ کیلوگرم مبارزه 
کید بر اینکه یزدانی انگیزه بالایی  کند. وی با تا
کسب  و  قهرمانی  میادین  به  بازگشت  برای 
افتخار در المپیک ۲۰۲۸ دارد، گفت: کشتی‌گیران 
ح زیادی همچون جمال اف و تاج الدین  مطر
اف پس از آسیب دیدگی به میادین بازگشتند 
و درخشیدند. قطعا یزدانی نیز با قدرت بازمی 
گردد و هدفش حضور در المپیک لس‌آنجلس 

در وزن ۹۷ کیلوگرم است. 

 منهای فوتبال

دیدگـاه

  کوتاه 
ایرنا: تیم‌ملی فوتبال ایران در شرایطی در هفته پنجم مرحله 
نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ 
کره‌شمالی را شکست دهد که محمد محبی در این دیدار دو گل 
به‌ثمر رساند، اما در ادامه دچار مصدومیت شد و در دقیقه ۸۱ 
جای خود را به امید نورافکن داد. با توجه به مصدومیت محبی، 
کادرفنی تصمیم گرفت تا در آستانه بازی با قرقیزستان، مهدی 
لیموچی ستاره جوان سپاهان اصفهان را به اردو تیم‌ملی دعوت 
کند. بعد از آزمایشات صورت گرفته مشخص شد مصدومیت 
محبی چندان حاد نیست. با اینکه از بیشکک خبر رسید امیر 
قلعه‌نویی قصد ندارد روی وینگر ۲۵ ساله تیم‌ملی ریسک کند، 
اما برخلاف اخبار رسیده، محبی در بازی با قرقیزستان از ابتدا 
در ترکیب قرار گرفت. نکته عجیب ماجرا آنجاست که علی رغم 
سرماخوردگی علیرضا جهانبخش و مصدومیت سامان قدوس و 
غیبت آنها در لیست تیم‌ملی، لیموچی که با نظر کادرفنی به اردو 
تیم‌ملی ملحق شده بود جای در لیست ایران برابر قرقیزستان 
نداشت و از روی سکوها شاهد بازی تیم‌ملی بود. با این شرایط 
همچنان مشخص نیست که قلعه‌نویی با چه منطقی لیموچی 
که موثرترین بازیکن سپاهان در این فصل بوده را به یکبار دعوت 

کرد و در ادامه نامش را از لیست کنار گذاشت! 

بیــن‌المــلل 
تمدید  برای  منچسترسیتی  اسپانیایی  سرمربی     
قرارداد ۲ ساله با این باشگاه به توافق نهایی رسید. سرانجام 
گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی پپ گواردیولا از منچسترسیتی 
به پایان رسید. قرارداد این سرمربی اسپانیایی با سیتیزن‌ها 
تابستان پیش رو به پایان می‌رسد. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی اعلام کرد که پپ گواردیولا برای تمدید 
قرارداد دو ساله با سیتی به توافق رسیده است. طبق اعلام 
رومانو، گواردیولا قراردادش را یک سال به علاوه یک سال 
دیگر در صورت رضایت دو طرف تمدید خواهد کرد و به این 
ترتیب بحث جدایی او منتفی شد. در قرارداد جدید گواردیولا 

ه  مد سقوط آ صورت  در  حتی  او  که  است 
خاطر  به  چمپیونشیپ  به  سیتی 
ترک  را  تیم  هم،  قوانین  نقض 
نخواهد کرد. گواردیولا از سال ۲۰۱۶ 
و  دارد  حضور  منچسترسیتی  در 
توانسته رکوردهای زیادی از جمله ۵ 
قهرمانی پیاپی در لیگ جزیره 
برای  او  به ثبت رساند. 
توانست  بار  نخستین 
سیتی را به قهرمانی در 
و  اروپا  قهرمانان  لیگ 
باشگاه‌ها  جهانی  جام 

برساند. 

خوان کارلوس گاریدو سرمربی تیم فوتبال 
پرسپولیس گفت: زمانی از فصل فرا می‌رسد 
که باید رنج بکشیم و گاهی این اتفاق می‌افتد 
که طوری که انتظار داشتید بازی نمی‌کنید. 

 مس 
 خوان کارلوس گاریدو در نشست خبری 
مس  مقابل  پرسپولیس  دیدار  از  پیش 
سونگون در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی اظهار داشت: فکر می‌کنم باید 
تمرکزمان را باید روی بازی فردا بگذاریم. 
مطمئناً در فوتبال فقط مسابقه‌ای که قرار 
است انجام دهیم، مهم است، همین‌طور 
کار کردن برای پیروزی در بازی‌ها. همیشه 
از تیمی مثل پرسپولیس انتظار می‌رود که 
بازی‌ها را ببرد. ما باید به‌عنوان بازیکنان و 
کار می‌کنند تلاش کنیم  کسانی که در تیم 
تا هر بازی را ببریم. بهترین کار این است که 
تمرکزمان را روی بازی فردا بگذاریم. بازی 
مهمی است و ما دوست داریم ببریم. همیشه 
ما به حریفان احترام می‌گذاریم و می‌دانیم 
که حریفان برای ما سختی‌هایی در بازی 
را  تیم حریف  نقاط قوت  ایجاد می‌کنند. 
می‌دانیم و برای حریف احترام قائلیم و تلاش 

می‌کنیم بهترین نسخه‌مان را ارائه کنیم. 
 بازیکنان 

وی در پاسخ به این پرسش که »با توجه به 
بازی هفته آینده‌تان در لیگ نخبگان، آیا در 
دیدار برابر مس سونگون از بازیکنان ذخیره 
استفاده خواهید کرد؟«، گفت: ما از بهترین 
هستند  ایده‌آل  شرایط  در  که  بازیکنان 
ببریم.  را  فردا  بازی  تا  می‌کنیم  استفاده 
مطمئناً بازیکنان خیلی خوب در لحظاتی 
تغییر می‌کنند. زمانی از فصل می‌رسد که یک 
نفر بهتر از دیگری است. منظورم این است 

بازیکنانی را انتخاب می‌کنم که امروز بهترین 
هستند تا فردا بازی کنند. 

 اعتراض 
سرمربی تیم پرسپولیس راجع به اینکه او 
نیز مانند استقلال می‌توانست بازی تیمش 
در جام حذفی را به دلیل غیبت بازیکنان 
ملی‌پوش عقب بیندازد، اما این کار را نکرد، 
تصریح کرد: ما قبول کردیم این بازی را انجام 
دهیم، چون به همه اعضای تیم‌مان اعتماد 
کامل داریم. ما این را در نظر گرفتیم که یک 
اسکواد کامل داریم و باید بپذیریم گاهی 
بعضی از بازیکنان در دسترس نیستند. ما 
که اینجا حضور دارند،  باید به بازیکنانی 
فکر کنیم. مطمئناً افرادی که در دسترس 
هستند تلاش و بازی می‌کنند. ما بازی‌هایی 
زیاد و یک تقویم فشرده داریم؛ این انتظار 
کثر بازیکنان در دسترس  که ا وجود دارد 
بوده و شرایط بازی داشته باشند. ما به هیچ 
چیز نمی‌توانیم اعتراض کنیم؛ نه به تقویم 
فشرده و نه به تعداد مصدومان. ما یک 
اسکواد بزرگ داریم که تعداد بازیکنان بالا و 
کیفیت بالایی دارد. هر بازی را هم برای بردن 

به زمین می‌رویم. 

 هدیه و شانس 
کنش به سؤالی درباره غیبت  گاریدو در وا
آیا  طولانی مدت یاسین سلمانی و اینکه 
در بازی فردا باز هم این بازیکن سکونشین 
کید کرد: معمولاً استعدادها  خواهد بود، تأ
داده  نشان  تمرینات  داخل  توانایی‌ها  و 
می‌شوند. مطمئناً وقتی یک بازیکن بخواهد 
فیکس بازی کند باید خودش را در تمرینات 
نشان دهد. فکر می‌کنم من مربی عادلی 
کند  کسی این شرایط را پیدا  هستم و هر 

می‌تواند بازی کند. در فوتبال حرفه‌ای این 
شانس‌ها هدیه داده نمی‌شود، بلکه این 
شانس‌ها به دست آورده می‌شود. این برای 
همه اسکواد تیم است. نه برای یک بازیکن 
هدف  قطعاً  حرفه‌ای  فوتبال  در  خاص؛ 
بردن است. سرمربی می‌داند تنها چیزی 
که ارزش دارد بردن بازی‌هاست. سرمربی 
کسانی را داخل زمین می‌گذارد که می‌داند 
با آنها بازی‌ها را می‌برد. ما فصل طولانی را 
گاهی برخی بازیکنان در  پیش‌رو داریم و 
بازه‌ای از طول فصل از مابقی بهتر هستند. 
کار می‌کند در  در فوتبال کسی که تلاش و 
آخر می‌تواند بازی کند. بازیکنان حرفه‌ای 
باید بدانند که اولین کار مهم این است که 
تلاش صد درصدی در تمرینات انجام دهند. 
تکرار می‌کنم؛ شانس‌ها به کسی هدیه داده 
نمی‌شود، باید تلاش کنند. »آیا نگران این 
نیستید که بازیکنان پرسپولیس حریف فردا 
را دست‌کم بگیرند؟«، وی در پاسخ به این 
پرسش توضیح داد: فکر می‌کنم همه ما در 
کید می‌کنم که  فوتبال تجربه داریم. من تأ
این خیلی مهم است. همیشه  برای من 
از پرسپولیس انتظار برد می‌رود. همیشه 
کثری  پرسپولیس باید با شور و علاقه حدا
بازی کند و همه بازی‌ها برای ما مهم هستند. 
تمام بازیکنان ما این روحیه را دارند و به 
خوبی اهمیت همه بازی‌ها را می‌دانند و 
می‌توانند رقابت کنند. داخل تیم هم رقابت 
خوبی وجود دارد. بازیکنانی هم که در تیم 
تا جایگاه  کنند  باید تلاش  بازی می‌کنند 
خودشان را حفظ کنند. به همین دلایل ما 
تلاش می‌کنیم بازی را ببریم. با تمام فشارها 
ما همیشه می‌دانیم که بازی‌ها سختی‌هایی 
دارند. چیزی که غیرممکن است این است 

که بازی‌ راحت باشد. ما می‌دانیم زمانی 
که باید رنج بکشیم.  از فصل فرا می‌رسد 
گاهی این اتفاق می‌افتد که طوری که انتظار 
آخر ما  داشتید بازی نمی‌کنید. در بازی 
گل‌گهر را بردیم، ولی کمی اذیت شدیم و در 
دقایقی از بازی راحت بازی نکردیم. در بعضی 
از زمان‌ها در طول فصل این شرایط پیش 
می‌آید. این مهم است که تیم بداند چطور 
رقابت کند. مطمئناً افرادی که داخل زمین 
بازی می‌کنند سختی‌های بازی را می‌دانند. 
بدون شک وقتی شما هم از سختی‌هایی 
باخبر باشید تمام تلاش‌تان را می‌کنید که از 

پس آن بربیایید. 
 شفافیت 

آخرین  مورد  در  پرسپولیس  سرمربی 
وضعیت سروش رفیعی و عدم حضورش در 
لیست دیدار آخر پرسپولیس و اینکه گفته 
می‌شود این موضوع به عوامل غیرفنی ربط 
دارد، خاطر نشان کرد: موارد حاشیه‌ای را من 
متوجه نمی‌شوم! اینطور نیست. باشگاه‌های 
یک  همیشه  پرسپولیس  مثل  بزرگ 
حاشیه‌هایی اطراف تیم دارند. من به‌عنوان 
سرمربی قانونی دارم و سعی می‌کنم همیشه 
از حاشیه‌های کنار تیم دوری کنم. نمی‌توانم 
به همه حرف‌های بیرون تیم جواب بدهم. 
همچنین نمی‌توانم به همه سؤالات پاسخ 
دهم. من باید تمرکزم را روی تمرینات و بازی‌ها 
بگذارم. همیشه باید تلاش کنم که بازی‌ها را 
ببرم. فکر می‌کنم همه بازیکنان داخل تیم این 
قضیه را می‌دانند که من یک سرمربی صادق 
هستم و خیلی کار می‌کنم، حرفه‌ای هستم و 
مستقیماً‌ با بازیکنان صحبت می‌کنم و حرفم 
را واضح می‌گویم. من دورو نیستم و مطمئناً‌ 

تمام بازیکنان اینها را می‌دانند. 

قلعه‌نویی فکر می‌کند ما از اتباع هستیم 

تیم‌ملی ایران مقابل قرقیزستان در هفته ششم مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۶، به برتری رسید. تیم‌ملی در این مسابقه با 
چند تغییر به مصاف قرقیز‌ها رفت و روی کرنر و تک موقعیت‌ها 
به گل رسیدیم و با توجه به اینکه قرقیزستان جزو تیم‌های 
درجه ۲ و ۳ است به سختی توانستیم پیروز شویم. نیمه اول 
کشیدند، اما باز هم طبق  بازیکنان خوب بودند و زحمت 
عادت همانند بازی با کره‌شمالی ما در نیمه دوم شرایط ایده‌آل 
خودمان را از دست دادیم و به نوعی بازیکنان در نیمه دوم از 
روی شکم سیری بازی کردند! بازی که به تعادل کشیده شد، 
بازیکنان به خودشان آمدند و دوباره حملات را شروع کردند و 
لابد پیش خودشان می‌گویند چه نگرشی داشتیم که توانستیم 
سریع نتیجه را عوض کنیم، اما به این موضوع فکر کنند که 
، سایر بازیکنان حریف بی‌تجربه  به غیر از کوجو مهاجم قرقیز
بودند و برای برد در این بازی بالا و پایین نپرند! خوشبختانه به 
عنوان تیم اول به جام جهانی صعود خواهیم کرد، زیرا برای ما 
زشت است که در چنین گروهی که به مراتب از گروه‌های دیگر 
سطح آسان‌تری دارد صدرنشین نباشیم. چهار بازی باقی 
مانده داریم که نباید دست کم بگیریم، چرا که بازی سختی 
در آینده مقابل امارات داریم و از بازی که مقابل قطر انجام 
دادند باید از همین حالا برای مهار آنها برنامه‌ریزی شود. از 
۲ دیداری که در این فیفادی برگزار کردند؛ فقط ۶ امتیاز را 
گرفتند و از لحاظ فنی و بازی زیبا نمره صفر و شاید هم زیر صفر 
گرفته باشند. با این شرایط نمی‌شود مقابل قدرت‌های جهان 
ایستاد و به همان حذف از مرحله گروهی باید قانع باشیم. 
قلعه‌نویی فکر می‌کند ما از اتباع هستیم که وقتی از نحوه بازی 
او انتقاد می‌کنیم به منتقدین حمله‌ور می‌شود؟ ما کشورمان 
را دوست داریم و حق داریم بازی خوب از تیم‌ملی کشورمان 
ببینیم. اسامی بازیکنان را که می‌بینیم تریلی نمی‌کشد، اما 
در زمین مثل بازیکنان محلات بنگلادش بازی می‌کنند. در 
این بازی بنظرم یکی از ضعیف‌ترین بازیکن‌ها طارمی بود! 
تیم‌ملی پاسور ندارد و در تعویض‌ها هم که دو هافبک دفاعی 
رفت بیرون و دو هافبک دفاعی دیگر آمد داخل! خب این 
گر بخواهید  سبک بازی رو به عقب شده و چه فایده‌ای دارد؟ ا
که کیسه  اینگونه به جام جهانی بروید همان بهتر که نروید، چرا
بوکس و زنگ تفریح تیم‌های مختلف خواهید شد. امثال من 
که از سبک بازی تیم‌ملی انتقاد می‌کنیم به این خاطر است که 
خودمان بازی‌های ملی زیادی داشتیم و به خوبی می‌دانیم 
که بحث ملی است و همه حق دارند انتقاد کنند که از قضا تمام 
انتقادات به حق است. جواد خیابانی انتقاد می‌کند سریعاً به او 
حمله‌ور می‌شوند که چرا انتقاد کردید و شما ضد ایران هستید 
و وقتی امثال ما نقد می‌کنیم؛ انگ حسود بودن می‌زنند. 
قلعه‌نویی، چون خودش بازی ملی زیادی ندارد این شرایط 
را درک نمی‌کند و همه را به چشم حسود می‌بیند! باید سطح 
فنی تیمش را بالا ببرد و به گونه‌ای نباشد که مثل اسکوچیچ 
تیم را به جام جهانی ببرد و سپس تغییر کند. این بستگی به 
گرپسند به نمایش بگذارند.  کادرفنی دارد که بازی زیبا و تماشا
گر می‌خواهند همین روند را ادامه دهند؛ به AFC نامه بزنند  ا

گردان قلعه‌نویی را یک نیمه کنند! بازی شا

مرتضی فنونی‌زاده
 کارشناس فوتبال 

گاریدو: دورو نیستم و حرفم را واضح می‌گویم


